
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I n t e r g e o   a .  s . 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Zpráva o podnikatelské činnosti společnosti 
a o stavu jejího majetku 

 

za kalendářní rok 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                  Za správní radu zprávu předkládá: 
 

 

 

 

 

 

                                                                   předseda správní rady  



 

 2 

 

 

I n t e r g e o   a.  s . 

 

 

Zpráva o podnikatelské činnosti společnosti 
a o stavu jejího majetku za rok 2023   

 

 

Základní údaje o emitentovi: 
 

• Obchodní firma: Intergeo a.s. 

 

• Sídlo: Praha 10, Foerstrova 1051/9, PSČ 100 00 

 

• Identifikační číslo: 452 74 321 

 

• Datum zápisu: 30. duben 1992 

 

• Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
1562 

 

• Akciová společnost založena dle § 172 Obchodního zákoníku, jediným zakladatelem 
je FNM ČR, založena na dobu neurčitou 

 

• Předmět podnikání v souladu se stanovami společnosti a s orientací na realitní činnost 
 

 

Základní kapitál společnosti: 
 

Základní kapitál společnosti činí 45 152 000,-- Kč 

(čtyřicetpětmilionůjedostopadesátdvatisíce Kč) 
 

je rozdělen na 45 152 akcií ve jmenovité hodnotě 1 000 Kč na jednu akcii (ISIN: 
CS0008441150). 

 

Akcie nejsou veřejně obchodovatelné. Veškerá práva z akcií vyplývajících jsou v souladu se 

zákonnými předpisy a odvozeně pak se stanovami společnosti. 
 

 

 

Správní rada: 
 

• Ing. Karin Koublová, předseda správní rady, dat. nar. 1. srpna 1991 

• JUDr. Michaela Koublová, člen správní rady, dat. nar. 12. října 1954 

• Iva Pěnkavová, člen správní rady, dat. nar. 31. ledna 1962 

 



 

 3 

Roční účetní závěrka: 
 
Výsledek hospodaření za účetní období r. 2023, t.j. ztráta 867 tis. Kč bude kryta z výnosů 
příštích období. 
 

Konkrétní čísla jsou uvedena ve dvou přiložených výkazech: 
− Rozvaha předepsaná pro kategorii účetní jednotky, jakou je současná společnost 

Intergeo a.s., t.j. „Rozvaha pro podnikatele ve zkráceném rozsahu“, která podléhá 
povinnosti uložení do sbírky listin. 

− Výsledovka, t.j.  výkaz zisku a ztráty, která v dané kategorii Intergea a.s. nepodléhá 
této povinnosti, je přiložena nad rámec zákonné povinnosti a pro potřeby valné 
hromady společnosti dne 28.6.2024 při schvalování účetní závěrky za rok 2023. 

− Příloha k účetní závěrce ke dni 31.12.2023 

− Správní rada: 
 - po projednání účetní závěrky za rok 2023 konstatuje soulad se zákonem   
 č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, podává věrný a poctivý obraz předmětu     
 účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 
- doporučuje proto valné hromadě odsouhlasit roční účetní závěrku společnosti za rok 
2023 a schválit návrh správní rady na vypořádání hospodářského výsledku za rok 
2023. 

 

        

 

Stav společnosti: 
 

 Naše společnost prošla v roce 2023 neplánovanou obměnou ve vedení společnosti, kdy 
bylo zásadní vyrovnat se z toho plynoucími změnami, avšak při zachování standardního 
chodu firmy. Konkrétní čísla hospodaření pak zobrazují výkazy, které jsou součástí této 
zprávy. V tomto ohledu lze tedy konstatovat, že naše společnost se v roce 2023 stejně jako 
v posledních letech soustředila na správu vlastního majetku – bytového fondu, což znamenalo 

i zajištění nutných oprav.                                                                                                            

 K realitnímu trhu (a bytovému fondu) lze sdělit:  Již počátkem roku 2023 jsme z médií 
zaznamenali informace o tom, že byty se sice stále prodávaly, nicméně ceny hypoték se držely 
v tehdejší finanční rovině. To lze prvotně chápat jako děj ku prospěchu nájemního bydlení – 

ale i to má své limity. Zájemci o nájemní bydlení se sice chtě nechtě museli smiřovat 
s rostoucími náklady na bydlení, s tím však rostly i jejich požadavky co do komfortu a 

vybavenosti jednotek (což je při správě staršího bytového fondu důležitý aspekt). Navíc ceny 
energií: Po energetických otřesech v roce 2021 a 2022 sice tento trh směřoval k nějaké 
stabilitě, ale stále se pohyboval ve značně rozdílných cenových hladinách oproti poměrům 

před čtvrtým čtvrtletím roku 2021. I v tomto stavu energetického trhu se nám ale ve druhé 
polovině roku 2023 podařilo pro naši společnost a tedy i naše klienty nasmlouvat pro příštích  
dvanáct měsíců na dnešní dobu ,,rozumné“ ceny energií a tento úkol nás bude čekat i v roce 

2024.                      

 Dále nelze opomenout v roce 2023 zveřejněná fakta, na základě kterých mohou 
v dalších letech čekat nájemní kontrakty podstatné změny. Dle vládnoucího aparátu lze řešit 
nedostatek nájemních bytů omezením nyní standardních nájemních smluv na jeden rok a 
donutit pronajímatele k jejich prodlužování na tři roky až dobu neurčitou. Tento návrh ale dle 
našeho názoru skýtá mnohá omezení, a to nejen pro pronajímatele, ale i pro nájemce: 

Pronajímatelé se obávají rizik spojených s neplatiči a někteří i dostupnosti možností při 





















Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 
za účetní období od 1.1.2023 do 31.12.2023 

vypracovaná dle ustanovení § 82 odst. 1 zákona 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a 
družstvech (dále jen ,,Zákon o obchodních korporacích“) v platném znění (dále jen ,,Zpráva o 

vztazích“) 

1. Ovládaná osoba 

 Intergeo a.s. 
 IČ 45274321 

 se sídlem Foerstrova 1051/9 PSČ 100 00 Praha 10 

2. Ovládající osoba  

 Ing. Miroslav Kouble 

 nar. 14.5.1939 

 trv. pobytem Limuzská 530/37 PSČ 108 00 Praha 10 

 datum úmrtí: 19.5.2023 

3. Ostatní osoby v daném účetním období 
Nejsou. 
 

 

A.) Přehled uzavřených smluv a poskytnutých plnění ve prospěch propojených 
osob 

S ovládající osobou nebyly v daném účetním období uzavřeny smlouvy o poskytnutí plnění.  

V uplynulém účetním období společnost Intergeo a.s. neuzavřela žádné smlouvy s ovládající 
osobou, které by obsahovaly poskytnutí plnění ze strany ovládané osoby ve prospěch ovládající 
osoby. Tento přehled zahrnuje všechny typy smluv, včetně smluv o půjčkách, nájemních smluv, 
smluv o poskytování služeb či jakýchkoli jiných závazků, které by mohly mít vliv na majetek, 
závazky, finanční situaci nebo ziskovost ovládané osoby. 

V účetním období nebylo ovládanou osobou poskytnuto plnění ve prospěch ovládající osoby a 
rovněž nevznikla ovládané osobě žádná újma. 

Během daného účetního období společnost neprovedla žádné transakce ani neposkytla žádné 
plnění ve prospěch ovládající osoby, které by mohly mít vliv na její ekonomickou situaci. Dále, 
na základě pečlivého posouzení všech právních úkonů a opatření učiněných během tohoto 
období, můžeme potvrdit, že ovládané osobě nevznikla žádná újma. 

Tato skutečnost byla potvrzena na základě důkladného přezkoumání interních záznamů a 
účetních dokladů společnosti. Kromě toho nebyly identifikovány žádné skryté náklady ani 
ztráty, které by mohly ovládanou osobu nepříznivě ovlivnit. 

  




